1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 17 DE 2005

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 3º, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 135, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2002, QUE ESTABELECE CRITÉRIOS E NORMAS PARA DENOMINAÇÃO DE VIAS, LOGRADOUROS, PRÉDIOS, COMPARTIMENTOS, BAIRROS OU JARDINS, VILAS E PRAÇAS, PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CARLOS NELSON BUENO, Prefeito do Município de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, etc.,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - O artigo 3º, da Lei Complementar nº 135, datada de 05 de fevereiro de 2002, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º - A iniciativa de Projeto de Lei que dá denominação de Vias, Logradouros, Prédios, Compartimentos, Bairros ou Jardins, Vilas e Praças, Públicos do Município de Mogi Mirim, de acordo com a Lei Complementar nº 135/02, será de pelo menos 1/3 dos membros da Câmara Municipal.

Parágrafo único – A apresentação dos Projetos poderá ser feita também através do:

I – Prefeito Municipal;

II – Associações de classes e de bairros, munidos de cópia de Ata de aprovação em assembléia convocada para este fim;

III – Abaixo-assinados de no mínimo 50 (cinqüenta) cidadãos identificados e residentes na cidade.”

Art. 2º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2005.

VEREADOR JOSÉ DOS SANTOS MORENO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]